5 8 4 . Veniens Swanch ministerialis recognouit, quod Laurencius de 
Gora productis testibus, qui iurauerunt, probauit, quod dedit pro heredi- 
ta te  Gywanouicze quingentas quinquaginta m arcas latorum grossorum, inter 
quas solum vna m arca de m oneta regni, quas quingentas quinquaginta 
[marcas] strenuus Iohannes de Stobno, volens propinquitate habere eandem 
villam Gyvanouicze, tenetur soluere dicto Laurencio ad festum Natiuitatis 
domini proxim e sequens dictas pecunias, alias cadat a iure perpetue here- 
ditatis Gyvanouicze, et super hoc iudicatum soluit.

5 8 5 . (p. 2g4). Albertus ministerialis congnouit, quod Sulka relicta de 
Szobotka dimisit liberum Falislaum de Rambczino a iuramento et testes 
suos pro c a  p i t e  Pauli filii sui, et super hoc Palislaus iudicatum soluit.

5 8 6 . (2g5). Hanka consors Mathie de Voyslauicze iusto iudicio acqui- 
siuit super Andream  et fratres ipsius germ anos, quod debent ipsam expe- 
dire wlgariter v i p r a u i c sicud aliam sororem d e s p o n s a t a m ,  infra sex 
septim anas, et super hoc Hanka iudicatum soluit.
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5 8 7 . A ndreas de Gora i n f a m  a u i t  Marcussium Marszelewsky iudi- 
cem dicens: iniuriose me iudicasti, et obtufit sibi statim  tres fertones pecu- 
nie regni. Marsszelewsky Marcussius egit contra Andream , quod iniuriose 
infamasset eum dicens: quid iudicaui, iudicaui de mandato assessorum meo- 
rum et decreto superiorum dominorum nostrorum, hoc est capitanei et tocius 
iudicii et tu infamasti me minus iuste. A ndreas respondit repetendo: et adhuc 
dico, quod iniustc me iud icasti; Marcussius re sp o n d it: domini ecce ago 
contra eum, quod infamat me secundo. Respondit A ndreas; hoc quod dixi, 
dixi pro eadem re. Ceteri domini iudicio presidentes indixerunt p u r g a -  
g a c i o n e m  Marcussio Marszelewsky per sex testes, qui iudicio preside- 
runt, et ceteris ad testimonium. Terminus ad proximos terminos particula- 
res in K a l i s  dictis partibus iuxta consuetudinem terre ; — R  o t h a : Iaco 
q -o  skas^al M a r c u s i a c o  s^and^a, to sękasęal nas\a kasyna, nasyci wola, 
nasym  wedąemm.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos feria  se- 
cuńda Rogacionum anno domini Millesimo ąuadringentesimo 
X I I I I 0 iudicio presidentibus dominis Dobrogostio de Camona 
burgraby, Stanislao de Scars~c)vo iudicis, Iohanne de Slrrys-ewo 
subiudicis, Derslao de Grpbowo pallalini, Bogussio de Prussy 
subcamerarii localenentibus. (d. 14 M aii 1414).

5 8 8 . (p. 2 0 .5 ) . Strenuus Philippus Czeleczky fideiussit pro Marcussio 
de Marszelewo, et Andreas Czelminsky fideiussit pro Nicolao Sianka pro 
p a c e  s e r u a n d a  inter eos sub ducentis marcis pene vallate.

5 8 9 . Conseruata est domina Elizabeth rclicta Martini de Yarnoltowo 
circa m a n  d a  t a  r e g a l i a  et littcras suspendendo terminos infra hinc et 
festum sancti Michaelis cum quibusuis personis, et presertim  cum Iarando 
de Godzantcowo, ut nullus audeat contra eam terminos attem ptare.

5 9 0 . (p. A lbertus ministerialis retulit et ins reddidit, quod Mar
cussius Marszelewsky testes in locum iuramenti produxit, qui cum ante 
crucem stctissent, Marszelewsky d ix it: ministerialis, hic sunt testes me i, 
dam a et voca Andream de Gora, contra quem testes producere debeo ; 
ministerialis clamauit et vocauit. — Andreas venit et ante crucem stetit 
et d ix i t : ministerialis tu michi ternainum dedisti, ad quid mihi terminum 
dedisti. — Respondit m inisterialis: ad audiendum testes, quos iudicium
decreuit. — Andreas d ix i t : quis es iste iudex, qui hanc tu lit sentenciam ; 
ministerialis respondit: nescio iudicem nominare, sed iudicium mandauit. 
Dem um m andauerunt librum legere et inventum est [quod] domini iudicio 
presidentes indixerunt purgacionem Marszelewsky. Andreas d ix i t : notarie 
quis mandauit tibi registrare et ad librum sc rib e re ; respondit no tariu s: 
iudicium; — Andreas d ix it : tu debes mihi dicere unum ; — Notarius d ix it: 
si debeo tibi dicere de m andato dom inorum : di cerem subiudicem ; — 
Subiudex d ix i t : omnes tune iudicio presidentes, non egö solus; sieque 
Andreas d ix it : ministerialis assignes mihi terminum ad dominos superiores 
in hoc f a c t o — Ministerialis respond it: non habeo potestatem  dandi te r
minum tib i; hoc audito Andreas recessit protestacione facta, testes uero 
Marcussy iurauerunt iuxta rotam  superius scrip tam ; referenti uero mini-
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steriali nulla parcium contradixit, sed ambe partes consenserunt in relacio- 
nem ministerialis; et adiudicatum domini non receperunt sed per uos do- 
minos iudicem et subiudicem petunt informari, an Marcussius sit ab infa
mia p u r g a t  u s.

5 9 1 . (p. 301). Strenuus dominus Moyses de Slawniky sponte et libere 
renunciauit et dimisit sortem  in Cowalewo cum pleno iure et toto dominio, 
quam tenebat cum predecessoribus suis in obligacione, circumspecto Iohanni 
arcufici ciui Kalisiensi et suis proxim us et de presenti p o s s e s s i o n e m  
assignauit demptis frugibus sem inatis, que prefatus Moyses leuare debet, 
ipseque Johannes et sui proxim i tenentur et debent soluere prefato domino 
Moysi duodecim m arcas latorum grossorum, duas uero currentis monete ad 
festum sancti Iohannis proxim e sequens sub penis iudicii magnis triurn et 
quatuordecim m arcarum  parti et iudicio, lioc autem  adiecto, quod idem 
Johannes indulsit omnia percepta, correcta, meliorata et deteriorata in dicta 
sorte hereditatis prefato domino Moysi.

5 9 3 . (p. 302). N astka et Miczko de Yoyslauicze debent adducere 
c on sa n g  w in eo s, uel qui euorum g e n u s  nouerunt, ad probandum  p r o p i n -  
q u i t a t e m  pro sorte in Yoyslauicze.

5 9 3 . B etka de Parzeniczewo constituit Michaelem de Pawłowo pro- 
curatoręm  suum cum pleno m andato de parendo iuri et soluendo iudicata 
erga N astkam  de Gloszcouicze cum omnibus et singulis c l  a u s  u l i s  
o p p o r t u n i s  successiue usque ad omnes actus finalis sentencie.

5 9 4 . (p. j o 5) . T e s t e s  ducit Nicolaus Syla et Petrus de Curowo 
contra Symonem de B oczkow o: primus Przibko de minori Galansky, se- 
cundus Stephanus de Nedzanowo, tercius Ianussius de ibidem , quartus 
Mathias Sapała, quintus Dziuisz de Czechle, sextus Bogussius de Cowalewo;—■ 
R o t h a :  Iacotosiyatcimi iaco temu rancoiemstiva, cęo Micolay a Potr ranc^il 
Sym onoui, temu tr \ i  lata minuly.

5 9 5 . Yenientes coram  nobis Derslaus ut procurator K atherine filie sue 
de Grzibowo, parte  ab vna et Philippus de Galansky parte ab altera, 
idem Derslaus tenens et habens suis in manibus quendam litteram  arbitra- 
cionis et amicabilis composicionis sigillis quatuor arbitrorum  subscriptorum 
subappensis sigillatam nóbis ad iudicium tradidit et exhibuit petens ipsam 
ipsam per nos confirmari et ad 1 i b r u m  t e r r e s t r i s  i u d i c i i  i n s c r i b i  
prefato Philippo consenciente, cuius littere tenor sequitur de uerbo ad 
verbum. et est ta l is :

(P■ 3 °6)- ^ o s  Derslaus de Oczans, Gzimko de Cothoiedsco parte Phi
lipp! ab una, łączko consul et ciuis Kalisiensis et Nicolaus Czeszanczicz 
de Galansky Katherine filie D erslay de Grzibowo, ut procuratores sui, 
parte  ab altera a rb itr i , arbitratores et amicabiles compositores reco- 
gnoscimus tenore presencium, quibus expedit, uniuersis, quod talem  inter 
dictas partes perpetue diuisionis fecimus vnionem pro et super bonis pa- 
ternis hereditariis ex succesione paterna de unanimi consensu et voluntate 
dictarum  parcium ipsas concernentibus: Philippus habeat et possideat, habebit 
e t possidebit beniuola et libera cessione et resignacione Katherine neptis 
sue totam  sortem  seu partem  hereditariam  hereditatis in Galanszky maiori, 
K atharina uero neptis dicti Philipp! tenebit et habebit perpetue duos
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mansos in B oczko wo et decem m arcas de obligacione in Galanszky pro 
redimendo manso in Boczkowo perpetue possidebit, tali tarnen condicione 
interiecta : cum ipsa K atharina ad annos etatis sue n u b i 1 e s peruenerit 
et ipsam m a r i t a r i  contingat, et libere dim ittere et a se alienare dictos 
mansos voluerit, preueniat et auizet Philippum ammonendo karitatiue et 
racione propinquitatis, ut si Philippus dictos mansos in Boczkowo habere 
voluerit, det et assignet ICatherine more n o b i l i u m  t e r r e s t r i  racione 
dotalicii triginta quinque m arcas latorum grossorum Pragensis monete et 
numeri polonicalis consueti infra annum ; si autem  dictus Philippus prefatas 
triginta quinque m arcas latorum  grossorum pragensis m onete prius ex- 
pressas soluere neglexerit, uel non curauerit, prefata Katherina habebit 
plenam et omnimodam potestatem  prefatos mansos in Boczkowo possidendi, 
tenendi, vendendi, obligandi, alienandi pro sue beneplacito voluntatis. Vt 
autem hec nostra arbitracio et Inter dictas partes perpetua diuisio robur 
perpetue firmitatis obtineant, presentes scribi fecimus, ex  certa dictarum 
parcium sciencia, et nostrorum sigillorum appensione muniri. Datum  in Kalis 
feria quarta post Dominicam Iubilate anno domini Millesimo quadringente- 
simo X IIII0. (d. 2 Maii 1414). —